
 

 
 L’attività oggetto del presente documento rientra nei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI 

di SCUOLA  dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 
Via Manzoni, 8  -  82031    AMOROSI (BN) 

sedi    AMOROSI  - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

 

C.M. BNIC85200P -     tel. 0824.970280  

                  E-mail bnic85200p@istruzione.it -  p.e.c.  bnic85200p@pec.istruzione.it       

Prot. 1765 del 29/04/2024 
AL SITO WEB -Sez. albo on line 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-340– Titolo progetto: “Competenze per tutti” 

CUP: E24D23002580001 

 

Graduatoria provvisoria per la selezione di personale ATA. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

Visto l’ Avviso MIM prot. n. 134894 del 21-11-2023 e gli allegati 1 e 2 afferenti agli elenchi delle scuole 
beneficiarie del primo e del secondo ciclo di istruzione, individuate da INVALSI, sulla base dei relativi 
dati; 

Vista la delibera nr.  40 del  30/11/2023 del Collegio dei docenti di adesione al progetto; 
Vista la delibera nr. 134 del 11/01/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
Vista la candidatura nr. 1091695 inoltrata in data 16/01/2024; 
Vista la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito - 

Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha autorizzato l’attuazione del 
progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-340 di € 69.898,80; 

Visto il regolamento (UE) 1303/2013 recante disposizioni comuni per l'attuazione relativa ai Fondi strutturali 
e d'investimento (fondi SIE) per il periodo 2014-2020; 

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020- Versione 2.0 - ottobre 2020; 

Visto  il regolamento interno che disciplina il conferimento di incarichi redatto a norma dell’art. 7, c. 6, del D. 
Lgs. 165/2001 e s.m.i. e art.45, comma 2, lett.h) del DECRETO 129/2018, adottato con delibera 139 del 
11/01/2024; 

Visto il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il decreto prot. 1350 del 29/03/2024 di assunzione in bilancio del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
340 dal titolo “Competenze per tutti”; 

Visto il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0001765/U del 29/04/2024

mailto:bnic85200p@istruzione.it


 

 
 L’attività oggetto del presente documento rientra nei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

Visto l’avviso prot. 1484 del 10/04/2024 per la selezione del personale ATA interno da impegnare nei moduli 
formativi del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-340 dal titolo “Competenze per tutti”; 

Visto il decreto prot.  1764 del 29/04/2024 di attestazione valutazione istanze da parte del Dirigente 
Scolastico per la selezione del personale ATA da impegnare nel progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
340 dal titolo “Competenze per tutti”; 

Considerato che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 (cinque) istanze per l’assunzione di 
incarico da collaboratore scolastico e n. 3 (tre) per l’assunzione di incarico di assistente 
amministrativo: 

1) Cesare Giuseppina Silvia prot. 1579 del 16/04/2024 – ass. amm.vo 

2) Aiello Carmela prot. 1580 del 16/04/2024 – ass. amm.vo 

3) Coppola Giuseppina prot. 1576 del 16/04/2024 – ass. amm.vo 

4) Ciarlo Lina prot. 1594 del 17/04/2024 – coll. scolastico 

5) Napoletano Giovanna prot. 1594 del 17/04/2024 – coll. Scolastico 

6) Veloce Elisabetta prot. 1610 del 17/04/2024 – coll. Scolastico 

7) Florio Michelina prot. 1602 del 17/04/2024 – coll. Scolastico 

8) Mattei Andrea prot. 1611 del 17/04/2024 – coll. scolastico 

Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
Collaboratori scolastici 

Progr. Cognome e Nome Totale Punteggio  

1 VELOCE ELISABETTA 15 

2 NAPOLETANO GIOVANNA 13 

3 CIARLO LINA 11 

4 MATTEI ANDREA 8 

5 FLORIO MICHELINA 4 

 
Assistenti amministrativi 

Progr. Cognome e Nome Totale Punteggio  

1 Cesare Giuseppina Silvia 51 

2 AIELLO CARMELA 21 

4 Coppola Giuseppina 8 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Giovanni Aurilio 

                                                                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                               del CAD e normativa connessa) 


